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Krašto apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos gynybos atašė pavaduotojo pareigybės įsteigimo Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Sakartvele“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – nuo 2024 m. rugpjūčio mėn. įsteigti Lietuvos Respublikos 

gynybos atašė pavaduotojo pareigybę Lietuvos Respublikos ambasadoje Sakartvele (reziduojant 

Sakartvele).  

Sakartvelas siekia tapti Europos Sąjungos ir NATO nare, Lietuvos bendradarbiavimas 

gynybos srityje su Sakartvelu yra intensyvus ir augantis. Rusijos Federacija siekia išlaikyti savo 

politinę, ekonominę ir karinę įtaką Sakartvele ir Pietų Kaukazo regione: yra okupavusi dalį Sakartvelo 

teritorijos, Rusijos Federacijos karinė bazė yra Armėnijos Respublikoje, taip pat Rusijos Federacijos 

karių dislokuota Azerbaidžano Respublikoje. Taigi Sakartvelas ir visas Pietų Kaukazo regionas yra 

svarbus dėl galimybės rinkti nacionaliniam saugumui aktualią informaciją, plėtoti ryšius, stiprinti už 

nacionalinį saugumą atsakingų institucijų bendradarbiavimą.  

Įsteigus gynybos atašė pavaduotojo pareigybę Lietuvos Respublikos ambasadoje Sakartvele, 

būtų užtikrintas tiesioginis Krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos kariuomenės ir kitų Lietuvos 

Respublikos nacionalinį saugumą užtikrinančių institucijų informacinis aprūpinimas aktualiais 

Sakartvelo ir viso Pietų Kaukazo regiono klausimais, sustiprintas atitinkamų gynybos ir saugumo 

institucijų bendradarbiavimas. 

Atsižvelgdami į tai, siūlome nuo 2024 m. rugpjūčio mėn. Lietuvos Respublikos ambasadoje 

Sakartvele įsteigti Lietuvos Respublikos gynybos atašė pavaduotojo pareigybę. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Lietuvos 

Respublikos gynybos atašė pavaduotojo Lietuvos Respublikos ambasadoje Sakartvele pareigybė bus 

išlaikoma iš Krašto apsaugos ministerijai tam skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

asignavimų, jai išlaikyti reikės apie 206 tūkst. eurų per metus. Pareigybę numatoma įsteigti nedidinant 

didžiausio leistino krašto apsaugos sistemos karių ir bendro personalo pareigybių skaičiaus.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma. Neigiamų pasekmių dėl 

priimto Nutarimo projekto nenumatoma. 
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Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Užsienio reikalų ir Finansų ministerijoms. Užsienio 

reikalų ministerija pritaria Lietuvos Respublikos gynybos atašė pavaduotojo pareigybės įsteigimui 

Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje Sakartvele. Finansų ministerija informuoja, kad 

pastabų ir pasiūlymų dėl šio projekto neturi. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo nustatyta tvarka, nėra. 

Nutarimo projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Karo tarnybos ir personalo 

departamento (direktorius Ramūnas Švažas, tel. (8 5) 273 5570, el. p. ramunas.svazas@kam.lt) 

Karinio personalo politikos skyriaus (viršininkas Deimantas Čyžius, tel. (8 5) 273 5044, el. p.  

deimantas.cyzius@kam.lt) vyr. specialistė Irena Piktuižienė, tel. (8 5) 265 7546, el. p. 

irena.piktuiziene@kam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2014 m. liepos 22 d. įsakymo Nr. 639 „Dėl 

Lietuvos Respublikos gynybos atašė ir Lietuvos Respublikos gynybos atašė pavaduotojo pareiginių 

nuostatų patvirtinimo“ kopija, 5 lapai. 

 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                      Laurynas Kasčiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irena Piktuižienė, tel. +370 5 265 7546, el. p. irena.piktuiziene@kam.lt 

Originalas nebus siunčiamas. 

 

 


